
 1 

ΘΕΜΑ: Δημοσίευση περίληψης προκήρυξης σύμβασης εκπόνησης της Μελέτης: 
«ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΛΦΕΙΟΥ Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ 

ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ (Χ.Θ. 10+564) ΕΩΣ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΑΣΠΡΑ ΣΠΙΤΙΑ (ΠΕΡΙ ΤΗ Χ.Θ. 25+500)» 

 Κωδικός Σ.Α.: 2013ΜΠ00100001 

 Προεκτιμώμενη αμοιβή: 683.245,38 € (με ΦΠΑ) 

 Ημερομηνία διαγωνισμού: 23-06-2015 

Παρακαλούμε να δημοσιεύσετε μία (1) φορά την περίληψη προκήρυξης σύμβασης εκπόνησης της 

μελέτης του θέματος μέχρι την Τετάρτη 29/04/2015 και να μας αποστείλετε δύο (2) φύλλα της εφημερίδας 

σας και εξοφλητικό τιμολόγιο, εφαρμόζοντας την ΚΥΑ με α.π. 2/82452/0020/2008 Υπουργών Οικονομικών 

και Εσωτερικών περί «καθορισμού τιμής των καταχωρούμενων στον τύπο υπηρεσιακών δημοσιευμάτων του 

Δημοσίου και των ΝΠΔΔ» και γνωρίζοντας σας ότι η δαπάνη δημοσίευσης θα βαρύνει τον Ανάδοχο. 

Τα στοιχεία της Υπηρεσίας μας για την έκδοση του τιμολογίου είναι: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) 

ΝΟΜΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΝΠΔΔ) - ΟΤΑ β΄ βαθμού 

Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 32 -  Πάτρα 26441 

ΑΦΜ: 997824337, Α΄ ΔΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

Επίσης παρακαλούμε να μας αποστείλετε μήνυμα (με e-mail), στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

g.lytras@pde.gov.gr, για την ημερομηνία δημοσίευσης της περίληψης. 

Συνημμένα: Περίληψη σε έντυπη & ηλεκτρονική μορφή (doc) 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜ. ΔΟΜΩΝ ΠΕΡ/ΝΤΟΣ 

 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

 

Χ. Καραγιάννης 
Μηχ. Μηχανικός με Β βαθμό 

Φ. Μπεσαράτ 
Πολ. Μηχανικός με Β βαθμό 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (Με Περίληψη Διακήρυξης) 

1. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών & Δικτύων ΠΔΕ 

2. Γρ. Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ηλείας 

3. Γραφείο Τύπου ΠΔΕ (grafeiotypou@pde.gov.gr) 

 

Ε.Δ. (Με Περίληψη Διακήρυξης) 

1. Χ.Α. 

2. Προϊστάμενος Τμ. Δ.Π. (Χ. Καραγιάννης) 

3. Φ.Μ. Έργου (Ν. Δεπούντης)

Μέλη Επιτροπής Διαγωνισμού 

Τακτικά Μέλη 

1. Α. Κατσαΐτη 

2. Ν. Δεπούντης 

3. Χ. Φαλλιέρος (chris.fallieros@patras.gr) 

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. Ο. Καραϊσκου 

2. Ν. Τζίφας 

3. Α. Σουρούνης (asourounis@hol.gr)
D:\Dropbox\work\pde\portal\yliko\enimerosi\deltia-typou\2015\04\30\Αποστολη περιληψης διαγωνισμου αντιπλημμυρικων Αλφειου για 
δημοσιευση (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)-4.docx 

 

 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
Γενική Δ/νση Αναπτ/κού Προγρ/σμού 
Περιβάλλοντος & Υποδομών 
Δ/νση Τεχνικών Έργων 
Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος 

 Πάτρα 28/04/2015 
Αρ. πρωτ. 116720/3810/Οικ. 

Διεύθυνση:  Ακτή Δυμαίων & Δ.Υψηλάντη 1 ΠΡΟΣ: 

 

 
 

 

 

1) Εφημερίδα: ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

(e-mail:isol@pegasus.gr, Fax: 210 6061085) 

2)  Εφημερίδα: ΠΑΤΡΙΣ  
(e-mail:patrispy@otenet.gr, Fax: 26210 34855) 

3)  Εφημερίδα: ΠΡΩΤΗ ΤΗΣ ΗΛΕΙΑΣ 
(e-mail: protinews@otenet.gr, Fax: 26210 40107) 

4)  Εφημερίδα: ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ ΤΗΣ 

ΔΕΥΤΕΡΑΣ 

(e-mail: galanop@pelop.gr, Fax: 2610 312535) 

5) Ιστοσελίδα ΤΕΕ  

(e-mail: meletes@central.tee.gr) 

Πόλη: Πάτρα 
Ταχ. Κώδικας: 261 10 
Πληροφορίες: Χρ. Καραγιάννης 
Τηλέφωνο: 2613 620232 
Τηλεομοιοτυπία 2610 329452 

mailto:g.lytras@pde.gov.gr
mailto:grafeiotypou@pde.gov.gr
mailto:meletes@central.tee.gr


 2 

 



ΑΔΑ: 7Β0Α7Λ6-ΔΕΤ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

15PROC002731708 2015-04-27 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤ/ΚΟΥ ΠΡΟΓΡ/ΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

Πάτρα 27-04-2015 

Αρ. πρωτ: 104447/3416 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

ΜΕ ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΑΝΩ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 2004/18 

ΤΜΗΜΑ I: ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑ ΑΡΧΗ 
I.1) ΕΠΩΝΥΜΙΑ, ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΚΑΙ ΣΗΜΕΙΟ(-Α) ΕΠΑΦΗΣ 
Εργοδότης-Αναθέτουσα Αρχή είναι η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας (Π.Δ.Ε.) 
Προϊστάμενη Αρχή είναι η Οικονομική Επιτροπή και η Δ/νση Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε.  
Διευθύνουσα Υπηρεσία είναι το τμήμα Δομών Περιβάλλοντος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε.  
Η Υπηρεσία που διεξάγει το διαγωνισμό είναι η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Δ.Ε., στην οποία θα 
κατατεθούν οι προσφορές. 

 
 
 
 
 

ΤΜΗΜΑ II: ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

II.1) ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Ο τίτλος της μελέτης είναι: "ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΑ ΕΡΓΑ ΚΑΙ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗ ΠΟΤΑΜΟΥ 
ΑΛΦΕΙΟΥ Ν. ΗΛΕΙΑΣ ΑΠΟ ΤΕΛΟΣ ΟΡΙΟΘΕΤΗΣΗΣ (Χ.Θ. 10+564) ΕΩΣ ΤΗ ΓΕΦΥΡΑ ΆΣΠΡΑ ΣΠΙΤΙΑ (ΠΕΡΙ 
ΤΗ Χ.Θ. 25+500)" και ο τόπος της παροχής είναι η Π.Δ.Ε. 

II.1.1. Σύντομη περιγραφή της σύμβασης: 
Η μελέτη αφορά στην εκπόνηση των αναγκαίων ερευνών και μελετών για την κατασκευή 
αντιπλημμυρικών έργων και την οριοθέτηση του ποταμού Αλφειού από τέλος οριοθέτησης (Χ.Θ. 
10+564) έως τη γέφυρα Άσπρα Σπίτια και τις εκβολές του Ερυμάνθου της Π.Ε. Ηλείας.  
Η σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις, δεν κατανέμεται σε τμήματα και δεν 
θα ληφθούν υπόψη εναλλακτικές προσφορές. 

Προεκτιμώμενη Αμοιβή: 

α) Συνολική: 555.484,05 € (χωρίς ΦΠΑ) 

β) Ανά Κατηγορία Μελέτης: 

 187.958,31 € για μελέτη κατηγορίας 16 (Τοπογραφικές Μελέτες) 

   51.355,46 € για μελέτη κατηγορίας 20 (Γεωλογικές Μελέτες και Έρευνες) 

   15.706,27 € για μελέτη κατηγορίας 21 (Γεωτεχνικές Μελέτες και Έρευνες) 

 251.911,11 € για μελέτη κατηγορίας 13 (Μελέτες Υδραυλικών Έργων, ΣΑΥ-ΦΑΥ, Τεύχη δημοπράτησης) 

   48.552,90 € για μελέτη κατηγορίας 27 (Περιβαλλοντικές μελέτες). 

Η συνολική προθεσμία για την περαίωση του αντικειμένου της σύμβασης ορίζεται σε εικοσιτέσσερις (24) 
μήνες από την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού. Ο καθαρός χρόνος ολοκλήρωσης του μελετητικού 
αντικειμένου ορίζεται σε δεκατέσσερις (14) μήνες από την υπογραφή του ιδιωτικού συμφωνητικού. 

Τμήμα ΙΙΙ Α: Νομικές, Οικονομικές και Τεχνικές πληροφορίες: 

1. Απαιτούμενες Εγγυήσεις 

Εγγύηση συμμετοχής: Η εγγύηση συμμετοχής στη διαδικασία του διαγωνισμού ανέρχεται σε 11.109,68 € 

(αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% επί της προεκτιμώμενης αμοιβής της σύμβασης) 
Εγγύηση καλής εκτέλεσης: Η εγγύηση καλής εκτέλεσης που θα καταθέσει ο ανάδοχος για την υπογραφή 
της σύμβασης ανέρχεται σε ποσοστό 5%, επί της αξίας της σύμβασης, χωρίς να υπολογίζεται ο Φ.Π.Α. 

2. Κύριοι όροι χρηματοδότησης και πληρωμής 
Η μελέτη θα χρηματοδοτηθεί από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, ΣΑΜΠ001, κωδικός Σ.Α. έργου: 2013ΜΠ00100001. Η καταβολή της αμοιβής θα γίνει τμηματικά 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 30 του Ν.3316/2005. 

Οδός  : Ακτή Δυμαίων & Δημ. Υψηλάντου 1, Πάτρα 
Ταχ. Κωδ. : 261 10 
Τηλ. : 2613 620230 
Fax : 2610 329452 



ΑΔΑ: 7Β0Α7Λ6-ΔΕΤ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

3. Δικαιούνται να συμμετέχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα αυτοτελώς ή σε σύμπραξη ή σε κοινοπραξία 
σύμφωνα με το Ν.3316/2005. 

4. Δεν τίθενται άλλοι ειδικοί όροι στους οποίους υπόκειται η εκτέλεση της σύμβασης. Η εκτέλεση της 
σύμβασης υπόκειται στις διατάξεις του Ν. 3316/2005 "Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 
εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών". 

ΙΙΙ Β: 1. Οι απαιτήσεις για την προσωπική κατάσταση των διαγωνιζομένων αναφέρονται στο άρθρο 19 
του τεύχους της αναλυτικής Προκήρυξης. Τα απαιτούμενα δικαιολογητικά - αποδεικτικά έγγραφα για τη 
συμμετοχή στο διαγωνισμό αναφέρονται στο άρθρο 20.2 του τεύχους της αναλυτικής Προκήρυξης. 

2. Στο διαγωνισμό καλούνται α) ημεδαποί ενδιαφερόμενοι (μεμονωμένοι ή σε σύμπραξή ή κοινοπραξία) 
που καλύπτουν τις κατηγορίες μελετών και είναι εγγεγραμμένοι στα  Ελληνικά Μητρώα (Μελετητών ή 
Γραφείων Εταιρειών) του άρθρου 39 του Ν. 3316/2005 και του Προεδρικού Διατάγματος 138/2009, στις 
ακόλουθες κατηγορίες και τάξεις: 

 Πτυχίο στην κατηγορία μελέτης 13 (μελέτες υδραυλικών έργων), Γ τάξης ή μεγαλύτερο αυτής. 
 Πτυχίο στην κατηγορία μελέτης 16 (μελέτες τοπογραφίας), Γ τάξης ή μεγαλύτερο αυτής. 
 Πτυχίο στην κατηγορία μελέτης 20 (γεωλογικές μελέτες και έρευνες), Β τάξης ή μεγαλύτερο αυτής. 
 Πτυχίο στην κατηγορία μελέτης 21 (γεωτεχνικές μελέτες και έρευνες), Α τάξης ή μεγαλύτερο αυτής. 
 Πτυχίο στην κατηγορία μελέτης 27 (περιβαλλοντικές μελέτες), Β τάξης ή μεγαλύτερο αυτής. 

β) Αλλοδαποί προερχόμενοι από χώρες - μέλη της Ε.Ε. ή του Ε.Ο.Χ. ή του Π.Ο.Ε. - που τηρούν αντίστοιχα 
μητρώα, σύμφωνα με το άρθρο 52 της οδηγίας 2004/18/ΕΚ, εγγεγραμμένοι σε τάξεις και κατηγορίες μελε-
τών αντίστοιχες με τις προαναφερθείσες ή  

γ) Αλλοδαποί προερχόμενοι από χώρες - μέλη της Ε.Ε. ή του Ε.Ο.Χ. - που δεν τηρούν μητρώα, ή κράτη 
που έχουν κυρώσει την συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις του Π.Ο.Ε. Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει στη 
περίπτωση αυτή να είναι εγγεγραμμένοι στα Επαγγελματικά / Εμπορικά Μητρώα του Παραρτήματος IX Γ 
της οδηγίας 2004/18/ΕΚ ή στα αντίστοιχα μητρώα των χωρών τους και να διαθέτουν γενική εμπειρία αντί-
στοιχη αυτής που απαιτείται για την εγγραφή στα ελληνικά Μητρώα, δηλαδή στελεχικό δυναμικό με εμπει-
ρία σε αντίστοιχες κατηγορίες μελετών, κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/2005, ως εξής: 

 Για κατηγορία μελέτης 13, κατ’ ελάχιστο ένα (1) μελετητή 12ετούς εμπειρίας σε μελέτες υδραυλικών έρ-
γων. 

 Για κατηγορία μελέτης 16, κατ’ ελάχιστο ένα (1) μελετητή 12ετούς εμπειρίας σε μελέτες τοπογραφίας. 
 Για κατηγορία μελέτης 20, κατ’ ελάχιστο ένα (1) μελετητή 8ετούς εμπειρίας σε γεωλογικές μελέτες και 

έρευνες. 
 Για κατηγορία μελέτης 21, κατ’ ελάχιστο ένα (1) μελετητή 4ετούς εμπειρίας σε γεωτεχνικές μελέτες και 

έρευνες. 
 Για κατηγορία μελέτης 27, κατ’ ελάχιστο ένα (1) μελετητή 8ετούς εμπειρίας σε περιβαλλοντικές μελέτες. 

3. Κάθε διαγωνιζόμενος απαιτείται να καλύπτει συνολικά τις απαιτήσεις των παρ. 1 και 2. Κάθε μέλος 
σύμπραξης ή κοινοπραξίας απαιτείται να εμπίπτει σε μία από τις περιπτώσεις της παρ. 2 και να συμμετέχει 
σε ένα και μόνο διαγωνιζόμενο σχήμα. Σε αντίθετη περίπτωση αποκλείονται από τη διαδικασία όλοι οι 
συμμετέχοντος στην σύμπραξη ή κοινοπραξία στην οποία μετέχει. 

Η σύμπραξη μπορεί να αφορά στην ίδια ή / και σε διαφορετικές κατηγορίες των επί μέρους μελετών. Σε 
περίπτωση σύμπραξης στην ίδια κατηγορία μελέτης, ο μέγιστος αριθμός συμπραττόντων δεν πρέπει να 
υπερβαίνει τους τρεις (3), επί ποινή αποκλεισμού της διαγωνιζόμενης σύμπραξης. 

ΤΜΗΜΑ IV Α: ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 

Ο διαγωνισμός θα ανατεθεί με ανοικτή διαδικασία και κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, με τα ακόλουθα κριτήρια: 
1. Πληρότητα και αρτιότητα της εκτίμησης του αντικειμένου της μελέτης (βαρύτητα 35%) 
2. Αποτελεσματικότητα της Έκθεσης μεθοδολογίας και Οργανωτική αποτελεσματικότητα της ομάδας 
εκπόνησης της μελέτης (βαρύτητα 40%) 
3. Οικονομική προσφορά (βαρύτητα 25%). 

IV Β. Όροι για την παραλαβή των τευχών του διαγωνισμού: 

1. Προθεσμία υποβολής αίτησης για παροχή εγγράφων και πληροφοριών 15/06/2015, έναντι καταβολής 
δαπάνης αναπαραγωγής των εγγράφων 15 ΕΥΡΩ. Οι ενδιαφερόμενοι που παρέλαβαν τεύχη στον 
αντίστοιχο διαγωνισμό που ανακλήθηκε με την υπ’ αρ. 99/2015 (ΑΔΑ: ΒΜΠΨ7Λ6-ΦΞΓ) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε. δεν υποχρεούνται στην καταβολή του ποσού των 15€. 

2. Προθεσμία υποβολής προσφορών είναι η 23/06/2015 και ώρα 12:00, κατά την οποία θα 
ανοιχτούν οι προσφορές σε δημόσια συνεδρίαση της Επιτροπής Διαγωνισμού. Τα έντυπα των προσφορών 
πρέπει να είναι συνταγμένα στην ελληνική γλώσσα. 



ΑΔΑ: 7Β0Α7Λ6-ΔΕΤ 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5 

3. Απαιτούμενος χρόνος ισχύος προσφορών τουλάχιστον οκτώ (8) μήνες από την ημερομηνία λήξης 
της προθεσμίας υποβολής προσφορών. 

ΤΜΗΜΑ V: ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Ενστάσεις και προσφυγές κατατίθενται στην αρχή που διεξάγει το διαγωνισμό ήτοι στη Δ/νση Τεχνικών 
Έργων της Π.Δ.Ε., από την οποία μπορούν επίσης να ληφθούν σχετικές πληροφορίες. 

Ενστάσεις μπορούν να ασκηθούν: 
α) Κατά της προκήρυξης και των τευχών του διαγωνισμού, το αργότερο επτά (7) ημέρες πριν από τη 
διενέργεια του διαγωνισμού. 
β) Κατά των Πρακτικών της Επιτροπής διαγωνισμού και συγκεκριμένα: 
β1. κατά του Πρακτικού Ι (Έλεγχος Δικαιολογητικών Συμμετοχής) σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
β2. κατά του Πρακτικού ΙΙ (Αξιολόγηση Τεχνικών Προσφορών) σε δέκα (10) ημερολογιακές ημέρες 
β3. κατά του Πρακτικού ΙΙΙ (Αξιολόγηση Οικονομικών Προσφορών) σε πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
Οι προθεσμίες αρχίζουν από την επομένη της ημερομηνίας ανακοίνωσης της γνωστοποίησης 
τοιχοκόλλησης των αντίστοιχων Πρακτικών. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ. Περίληψη που περιέχει τις πληροφορίες της παρούσας απεστάλη ήδη στην Υπηρεσία 
Επισήμων Εκδόσεων της Ε.Ε. στις 23-04-2015. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής 

Επιτροπής Π.Δ.Ε. 

 

Χ. Αριστειδόπουλος 

 
 


